



Post Office Box 3005
2831 Talleyrand Avenue
Jacksonville, Florida 32206-0005
www.jaxport.com

August 23, 2023

ADDENDUM NO. 01

**TO
SPECIFICATIONS AND CONTRACT DOCUMENTS
FOR
REQUEST FOR PROPOSAL 23-06**

**GROUNDWATER RECOVERY SYSTEM
OPERATIONS AND MAINTENANCE SERVICES
FOR THE JACKSONVILLE PORT AUTHORITY**

The item(s) of this Addendum shall modify and become a part of the contractual documents for this project as of this date.
(Failure to acknowledge this addendum may be grounds for rejection of proposal.)

ATTACHMENTS TO CONTRACT SPECIFICATIONS

Attachment No. 01 – *Response to Question(s) submitted via Email and/or E-Builder*

Acknowledgment of the following addenda is hereby made:

Addendum #1, Dated: _____ Initials _____

Company: _____

NOTE: THIS ADDENDUM SHALL BE ACKNOWLEDGED ON THE PROPOSAL FORM OR UPLOADED WITH PROPOSAL PACKAGE IN E-BUILDER. FAILURE TO ACKNOWLEDGE ADDENDUM MAY BE GROUNDS FOR REJECTION OF PROPOSAL.

PLEASE VISIT [HTTPS://WWW.JAXPORT.COM/PROCUREMENT/](https://www.jaxport.com/procurement/) OR CALL PROCUREMENT SERVICES AT (904) 357-3455, PRIOR TO THE PUBLIC OPENING TO DETERMINE IF ANY ADDITIONAL ADDENDA HAVE BEEN RELEASED ON THIS PROJECT.



Post Office Box 3005
2831 Talleyrand Avenue
Jacksonville, Florida 32206-0005

REQUEST FOR PROPOSAL 23-06

GROUNDWATER RECOVERY SYSTEM OPERATIONS AND MAINTENANCE SERVICES FOR THE JACKSONVILLE PORT AUTHORITY

RESPONSE TO QUESTIONS

1. There is an annual telemetry required cost with Waste2Water that was added to the existing contract, however, I don't see it in this RFP. Is this still a requirement of the services and should it be included in the bidding price for this RFP?

ANSWER: *Yes, on the proposal form under TASK 1 - SCHEDULED SYSTEM OPERATIONS AND MAINTENANCE, potential bidders are to include the cost, per year to provide annual telemetry for real time monitoring and reporting services as identified in Section 8.3 of the Interim Remedial Action Plan (IRAP) as described in Attachment No. 3 - Task 1.*

2. Services under the existing contract, JEA requires monthly discharge reports to be submitted via "Linko Exchange" website and it require a bit more time to complete and submit. Is this still a requirement of the services and should it be included in the bidding price for this RFP?

ANSWER: *Yes, JEA does require monthly Self-Monitoring Report (SMR) to be submitted using "Linko Exchange". Potential bidders are to consider any additional cost incurred, per year under TASK 4 - JEA EFFLUENT ANALYTICAL MONITORING, REPORTING AND CERTIFICATION, utilizing the JEA system for reporting monthly discharge as described in Attachment No. 6 - Task 4.*